
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
Gabinete do Prefeito 

LEI Nº 6.153, DE 12 DE MAIO DE 2021 

PUBUCAOO 
(Diário Oficial do Muntclp~) 

em: ..J.a.J .J.:llJ .Aâ-
Ng.: o<?= 

OFICIALIZA-SE COMO RUA FLORENTINO 

ÁVIDOS, A VIA PÚBLICA LOCALIZADA NO 

BAIRRO ORIENTE, REALOCANDO-A NA LEI 

Nº 5.301/2014, (PLANO DE ORGANIZAÇÃO 

TERRITORIAL DE CARIACICA - POT) NESTE 

MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e 

ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica oficializada como Rua Florentino Ávidos, a via pública, 

localizada no bairro Oriente, neste Município de Cariacica, inserindo-a, na 

Lei nº 5.310/2014 (Plano de Organização Territorial de Cariacica - POT), e 

dá outras providências. 

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Cariacica, 12 de maio de 2021. 

PROC.: 11 .36912021 

Av. Mário Gurgel - Nº 2.502 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES - CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 



2 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Cariacica-ES, terça-feira, 18 de maio de 2021. 

li LEIS 11 

LEI Nº 6.153, DE 12 DE MAI O DE 2021 
OFICIALIZA-SE COMO RUA FLORENTINO 
ÁVIDOS, A VIA PÚBLICA LOCALIZADA NO 
BAIRRO ORIENTE, REALOCANDO-A NA LEI IJº 
5.301/2014, (PLANO DE ORGANIZAÇAO 
TERRITORIAL DE CARIACICA - POT) NESTE 
MUNI CÍ PI O E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍ RITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara 
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 
Art. 1 o Fica oficializada como Rua Florentino 
Ávidos, a via pública, localizada no bairro 
Oriente, neste Município de Cariacica, 
inserindo-a, na Lei nº 5.310/2014 (Plano de 
Organização Territoria l de Cariacica - POT), e 
dá outras providências. 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 12 de maio de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

li PORTARIAS li 
PORTARIA/GP/Nº 289, DE 13 DE MAIO DE 

2021 
EXONERA SERVIDORA A PEDIDO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPI RITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 90, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1 o Exonerar a pedido, a servidora 
estatutária Fernanda Rufino Oliveira dos Santos 
- matrícula nº 113.357-1, do cargo de AMNS !­
Serviço Social, da Secretaria Municipa.1 de 
Assistência Social, a partir de OS de maio de 
2021. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 
sua publ icação, observada a data consignada 
em seu respectivo artigo 1°. 
Art. 30 Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 13 de maio de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

PORTARIA/GP/Nº 290, DE 13 DE MAIO DE 
2021 

EXONERA SERVIDORA A PEDIDO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPI RITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 90, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1 o Exonerar a pedido, a servidora 
estatutária Luana Araujo da Silva Santana -
matrícula nº 110.213-1, do cargo de TMNM 1 -

Enfermagem, da Secretaria Municipal de Saúde, 
a partir de 19 de abril de 2021. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 
sua publicação, observada a data consignada 
em seu respectivo artigo 1°. 
Art. 30 Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica,13 de maio de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

PORTARIA/GP/Nº 291, DE 13 DE MAIO DE 
2021 

EXONERA SERVIDORA A PEDIDO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 90, inciso I X, 
da Lei Orgânica do Município de Ca riacica, 

RESOLVE: 
Art. 1 o Exonerar a pedido, a servidora 
estatutária Gabriela Boldr ini da Silva 
matrícula nº 118.131-1, do cargo de AMNS I -
Psicóloga, da Secretaria Municipal de Saúde, a 
partir de 10 de maio de 2021. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 
sua publicação, observada a data consignada 
em seu respectivo artigo 1°. 
Art. 30 Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 13 de maio de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

PORTARIA/GP/N. 0 292, DE 13 DE MAIO 
OE 2021 . 

CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS A 
SERVIDORA. 
O PREFEITO MUNICI PAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe con fere o art. 90, 
inciso IX, da Lei Orgânica do Municíp io de 
Cariacica, c/c art. 160, da Lei Complementar n° 
029/ 2010, 

RESOLVE: 
Ar t. 1 o Conceder Licença sem Vencimentos à 
servidora estatutária Marilzete Simões Ramlow 
- m atrícula nº 35.337-3, ocupante do cargo de 
MaPP - III Pedagogo, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, pelo período de 12 
(doze) meses. . . 
Art. 2º Esta Porta ria entra em vigor a partir de 
23 de junho de 2021. 
Art. 30 Revogam-se t odas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 13 de maio de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

PORTARIA/GP/N. 0 293, DE 14 DE MAIO 
DE 2021 

ALTERAR PARCIALMENTE A PORTARIA/ GP/ N°. 
263/ 2021, INCLUIN~O MEMBROS NA 
COMPOSIÇÃO DO FORUM MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CARIACICA - FME. 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais - Maria de Lourdes ~· Coelho, . 

Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete - Gabnela M. Reblln. 
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-E~ . 29.151-900 

CAO/SEMGO- End. Eletrônico: atosor c1a1s@canac1ca.es.gov.br 


